АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от 2  ^  2024 г.

О проведении регионального конкурса исследовательских и проектных работ
школьников «Высший пилотаж- Якутск» в 2024-2025 учебном году

В целях содействия развитию и поддержки талантливых школьников,
проявляющих интерес к исследовательской и проектной деятельности,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный конкурс исследовательских и проектных работ
школьников «Высший пилотаж- Якутск» (далее -  Конкурс):

1.1. отборочный этап -  с 01 октября по 06 декабря 2024 года;
1.2. заключительный этап - 20 декабря 2024 года.
2. Утвердить регламент Конкурса согласно приложению 1 к настоящему

приказу.
3. Утвердить список направлений Конкурса согласно приложению 2 к

настоящему приказу.
4. Утвердить состав оргкомитета Конкурса согласно приложению 3 к

настоящему приказу.
5. Утвердить площадкой проведения заключительного этапа Конкурса МАОУ

«Средняя общеобразовательная школа №39 имени Н.И. Шарина» городского округа
«город Якутск» (Прокопьева M.JL).

6. Назначить координатором Конкурса отдел мониторинга и развития
образования МКУ «Управление образования городского округа «город Якутск»»
(Сухаринова О.П.).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Ли-цай М.В., заместителя
начальника МКУ «Управление образования» городского округа «город Якутск».

Начальник М.П. Петрова

7

Приложение 2
к приказу Управления образования

Окружной администрации города Якутска
№ о У- / о//с-&о от £■5'* D 3. 2024 г.

Список направлений и кураторов
Регионального конкурса «Высший пилотаж - Якутск» в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Перечень
направлений Кураторы

1 Computer Science МБУ ДО «Центр технического творчества» «ГГ-куб»
городского округа «город Якутск»

2 Биология МОБУ «Якутский городской лицей» городского округа
«город Якутск»

3 Культурология МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №31» (с
углубленным изучением отдельных предметов)
городского округа «город Якутск»

4 Социология МОБУ «Якутский городской лицей» городского округа
«город Якутск»

5 Технические и
инженерные науки

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №29» (с
углубленным изучением отдельных предметов)
городского округа «город Якутск»

6 Предпринимательство МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №26
имени Е.Ю. Келле-Пелле» (с углубленным изучением
отдельных предметов) городского округа «город
Якутск»

7 Урбанистика:
городское
планирование

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №39
имени Н.И. Шарина» городского округа «город Якутск»

8

Приложение 3
к приказу Управления образования

Окружной администрации города Якутска
№ О А / o/tecc  от РЭ 2024 г.

Состав оргкомитета
Регионального конкурса исследовательских и проектных работ школьников

«Высший пилотаж - Якутск» в 2024-2025 учебном году

1. Ли-цай Мария Владимировна, заместитель начальника МКУ «Управление
образования» городского округа «город Якутск», председатель;
2. Сухаринова Ольга Петровна, начальник отдела мониторинга и развития
образования МКУ «Управление образования» городского округа «город Якутск»,
куратор регионального конкурса;
3. Андросова Ольга Олеговна, главный специалист отдела мониторинга и
развития образования МКУ «Управление образования» городского округа «город
Якутск»;
4. Малышева Марианна Михайловна, заместитель директора по качеству
образования МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №39 имени Н.И.
Шарина" городского округа «город Якутск», куратор направления «Урбанистика»;
5. Николаева Кюнней Прокопьевна, заместитель директора по содержанию
образования МОБУ "Средняя общеобразовательная школа №29» (с углубленным
изучением отдельных предметов) городского округа «город Якутск», куратор
направления «Технические и инженерные науки»;
6. Попков Алексей Николаевич, руководитель «IT-куб» МБУ ДО «Центр
технического творчества» городского округа «город Якутск», куратор направления
«Computer Science»;
7. Саргыдаева Саргылана Анатольевна, заместитель директора по качеству
образования МОБУ "Средняя общеобразовательная школа №31» (с углубленным
изучением отдельных предметов) городского округа «город Якутск», куратор
направления «Культурология»;
8. Уйгурова Лениана Евгеньевна, МОБУ «Якутский городской лицей»
городского округа "город Якутск", куратор направлений «Биология» и
«Социология»;
9. Чернова Елена Петровна, заместитель директора по качеству образования
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №26 имени Е.Ю. Келле-Пелле» (с
углубленным изучением отдельных предметов) городского округа «город Якутск»,
куратор направления «Предпринимательство».